[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом  57 оф. 83-84, тел. факс (812) 595-74-44, (81370) 65560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18_._11_.2019                                                                                                            №  _183/01-04

дер. Новое Девяткино

Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджет
МО «Новодевяткинское

сельское поселение»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 05.06.2019г. № 722 «О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования  поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях эффективного и качественного управления муниципальными финансами и реализации принципа реалистичности бюджета в части прогнозирования доходов бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение»,
ПОТСАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Новодевяткинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 11.10.2016г. №121/01-04 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Новодевяткинское сельское поселение» с момента подписания настоящего постановления
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов – главного бухгалтера Осолодкину О.И.

И.о. главы муниципального образования,

возглавляющего администрацию

А.Л.Поспелов
Приложение к постановлениюот   « 18 »  ноября  2019г.№ 183  /01-04
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет
МО «Новодевяткинское сельское поселение»
Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее по тексту – Методика) разработана в соответствии с действующим бюджетным законодательством на основании  постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" в редакции постановления  № 722 от 05.06.2019г «О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования  поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,  в целях создания единой методологической базы для расчёта доходов бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее по тексту  – бюджет муниципального образования).
Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года Методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы текущего года.
Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных правовых актов представительного органа  МО «Новодевяткинское сельское поселение». При этом проекты нормативных правовых актов и (или) проекты актов, предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные правовые акты, могут учитываться при расчете прогнозного объема поступлений доходов по решению финансового органа администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение».
Прогноз поступлений доходов в бюджет муниципального образования в рамках настоящей Методики осуществляется в разрезе видов доходов, администрируемых  администрацией МО “Новодевяткинское сельское поселение” в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходам  местного бюджета, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета  муниципального образования, составления и ведения кассового плана
муниципального образования.
Доходы бюджета муниципального образования, администрирование которых осуществляет администрация МО “Новодевяткинское сельское поселение” подразделяются на доходы прогнозируемые и непрогнозируемые, но фактически поступающие в доход муниципального образования.
1. Неналоговые доходы
1.1. Доходы от сдачи в аренду  имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

Для расчета прогнозируемого объема доходов  от предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности в аренду применяется метод прямого расчета.

Источником данных о сдаваемой в аренду площади имущества и ставке арендной платы являются договоры заключенные (планируемые к заключению) с арендодателями.

Прогноз поступлений арендной платы за имущество в бюджет муниципального образования рассчитывается по формуле:

Прогноз поступлений арендной платы за имущество = Ожидаемые поступления арендной платы за имущество - Объем поступлений, носящих разовый характер + Объем увеличения поступлений арендной платы за имущество - Объем выбытия арендной платы за имущество  + Прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет.
1.2. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также   имущества муниципальных унитарных  предприятий,  в том числе казенных)
Для расчета прогнозируемого объема доходов  от предоставления  жилых помещений  нанимателям  по договорам социального найма  и договорам найма  жилых помещений  муниципального жилищного фонда МО «Новодевяткинское сельское поселение» применяется метод прямого расчета.

Источником данных о предоставленных жилых помещениях  являются договоры социального найма  и договоры найма  жилых помещений  муниципального жилищного фонда.

Прогноз поступлений объема доходов  от предоставления  жилых помещений  нанимателям  по договорам социального найма  и договорам найма  жилых помещений  муниципального жилищного фонда МО «Новодевяткинское сельское поселение» производится на основании данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы текущего года + ожидаемое поступление за текущий финансовый год.

1.3. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов сельских поселений

Для расчета прогнозируемого объема доходов  от оказания  платных услуг применяется метод прямого расчета.

Расчёт прогноза поступлений доходов от оказания платных услуг производится исходя из объёмов ожидаемых платежей в текущем финансовом году за вычетом поступлений, носящих разовый характер, с учётом дополнительных (или выпадающих) доходов бюджета в очередном финансовом году, связанных с прогнозируемым изменением объёма оказываемых услуг, изменением порядков установления и исчисления данных доходов, установленных нормативными правовыми актами МО “Новодевяткинское сельское поселение” и иными причинами.
Показатели планового периода принимаются равными показателям очередного финансового года.
1.4. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
Для расчета прогнозируемого объема доходов  от реализации имущества  применяется метод прямого расчета.

Прогноз доходов от реализации имущества, находящегося в собственности сельского поселения МО “Новодевяткинское сельское поселение” определяется главным администратором доходов бюджета в сумме заключенных договоров купли-продажи и/или планируемых к заключению на основании данных оценки имущества.

1.5.Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
Для расчета прогнозируемого объема доходов  от денежных взысканий (штрафов) применяется метод прямого расчета.

Прогноз доходов от штрафов, санкций, возмещения ущерба определяется главным администратором доходов бюджета. Прогноз доходов осуществляется исходя из фактических поступлений за предшествующие периоды, ожидаемого поступления платежей за текущий финансовый год, а также с учетом прогнозируемых изменений величины поступлений в результате изменения законодательства.
1.6. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
Для расчета прогнозируемого объема доходов  от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, применяется метод прямого расчета.

Прогноз доходов производится на основании данных о сумме полученных доходов в предшествующем году, на который осуществляется расчет прогнозного объема доходов.

2. Безвозмездные поступления
Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет МО “Новодевяткинское сельское поселение” составляется исходя из предполагаемых объёмов межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов на очередной финансовый год, и прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц в соответствии с заключенными соглашениями.
Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных нормативных правовых актов, а также в случае изменений функций администрации МО “Новодевяткинское сельское поселение”.
__________________________________________________________________________